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Blansko senzačně vyřadilo v poháru Olomouc. Přijede druholigový Frýdek

Generálka na divizi ale nevyšla
Bohumil Hlaváček

Blansko - Více než stovka 
diváků si našla v sobotu cestu na 
Kolbenku, kde Blansko vyzva-
lo k duelu celek z Určic na svoji 
generálku před prvním mistrov-
ským zápasem. Tým z Prostě-
jovska hraje divizi ve skupině E. 
Ačkoliv nepředvedl nijak oslnivý 
výkon, domácí dokázal porazit. 
Nový trenér Ludevít Grmela, jak 
avizoval zkoušel čtyři potenciální 
posily ze Zbrojovky Brno. Nutno 
konstatovat, že ani jedna z nich 
nijak neoslnila, dobré chvilky ale 
měli všichni testovaní mladíci, 
líbil se především Martin Levai, 
David Šural nedal za stavu 1:2 pro 
hosty penaltu. Zda dojde k jejich 
začlenění do kádru se uvidí 
v následujícím týdnu. Mělo-li by 
to být na úkor některých fotbalistů 
z kádru, který vybojoval v uplynu-
lé sezóně výborné páté místo, je na 
zvážení. V obraně chyběli Čoupek 
a Šplíchal a gólman Juran, kteří 
jsou lehce zranění nebo nemocní. 
S výjimkou jarní opory Koudelky, 
který se s největší pravděpodob-
ností dostane do základní sestavy 
Prostějova, zůstává jinak blanen-
ský tým zatím nezměněn. 

FK Blansko – Sokol Určice 1:2 
(0:0). Branky: 59. Sodomka – 37. 
Hochman, 58. Skopalík. Blansko: 
Švancara – Gromský, Zouhar T., 
Müller, Pokorný – Levai, Šural, 
Horáček, Nečas – Trtílek, Han-
sl. Střídali Sodomka, Zouhar M., 
Vágner, Jarůšek, Buchta, Krejčíř. 

Ve vyrovnané první půli, v níž 
při šancích hostí několikrát spo-
luhráče podržel Švancara, pad-
la branka po půlhodině hry, kdy 
se prosadil Hochman. Po změně 
stran se do slibných příležitostí 
začali dostávat i Blanenští, inka-
sovali ale druhý gól po rohovém 
kopu z hlavy Skopalíka. Odpověď 
byla briskní, po přihrávce Jarůška 
snížil Sodomka. Stejný hráč byl 
krátce na to faulován, Šural však 
z penalty nepřekonal Nejezchleba. 
Zbylé šance Blanska zůstaly nevy-
užity. „Tým stále teprve pozná-
vám, těší mne velmi vysoká tré-
ninková účast,“ uvedl nový kouč 
Grmela. „Nehráli jsme špatně, 
výsledek není až tak moc důležitý. 
Z brněnských posil se mi nejvíce 
líbil Levai,“ dodal.

Hrálo se minulý týden
Po vítězství v předkole Poháru 

České pošty v Hodoníně čekal na 

Čtyřicetiny. V Bořitově oslavili minulý týden výročí založení fotbalového klubu. V programu se mimo jiné představili v přátelském utkání místní staří páni proti svým tradičním 
rivalům z Černé Hory (foto 1) s výsledkem 3:3. Proti áčku pak nastoupil náš Zrcadlo Team (foto2), který domácí porazil 3:4. O krátké historii bořitovské kopané více na straně 8.
 Foto Bohumil Hlaváček

Startuje sezóna 2014/15. Před je-
jím začátkem jsme položili několika 
osobnostem z okresní fotbalové scé-
ny čtyři otázky.

1) Jak si povede Blansko v divi-
zi?

2) Splní Ráječko své smělé plá-
ny v krajském přeboru?

3) Co očekáváš od čtyř týmů 
z našeho regionu v I.A třídě?

4) Kdo vyhraje okresní pře-
bor?

Lubomír Slezák, sportovní 
novinář

1) Myslím, že skončí do pátého 
místa. Kádr na to má, navíc přišel 
kvalitní trenér.

2) Přál bych jim to. Letos to ale 
nebude jednoduchá soutěž. Úspě-
chem bude umístění do třetího  místa.

3) Největším favoritem budou 
Boskovice, o postup se bude prát 
Kunštát. Překvapilo mne obsaze-
ní trenérského postu v Bořitově. 
V Lipovci to nebude mít nikdo jed-
noduché.

4) Podle mne se do I.B třídy vrátí 
zpět Doubravice.

Miloš Jarůšek, sekretář OFS 
Blansko

1) Přál bych si, aby hrálo ve 
středu tabulky. Ještě více ale, aby se 
srovnala atmosféra ve vedení. Což 
vzájemně souvisí.

2) Nevím, jestli to jsou reálné plá-
ny. Nebudou to mít vůbec jednodu-
ché, konkurence bude velká.

3) Jsem hodně zvědavý na Bosko-
vice, jak se vypořádají s neznámou 
pozicí prostějovské farmy. Kunš-
tát bude zase silný, nejméně tak, 
jako loni. U Bořitova je otázkou, 
jak zvýší úroveň hráči z Blanska, 
věřím, že pomůžou. Velká neznámá 
je pro mne Lipovec. Nebudou to mít 
jednoduché, budou rádi, když se 
zachrání.

4) Velké ambice mají Jedovnič-
tí. Dobré bude béčko Kunštátu. Do 
boje o špici bude chtít mluvit Šošův-
ka, může se ale objevit i nějaká šti-
ka, která bude čeřit vodu. Ale pozor, 
zapomněl jsem na Vilémovice a 
Doubravici!

Radek Sedláček, trenér
1) Těžká otázka. Je důležité dát 

do pořádku vnitřní záležitosti v klu-
bu. Bude-li to fungovat, neměl by 
být problém hrát lepší střed.

2) Přál bych jim to. Ale bude je to 
stát hodně práce, soupeři jsou silní.

3) Od Bořitova, Boskovic i Kun-
štátu boj o čelo tabulky. Lipovec 
nevím. Pokud bude hrát ve stejném 
složení jako loni, mohl by mít pro-
blémy.

4) Každopádně bych to přál Jedo-
vnicím, největším soupeřem jim 
bude podle mne Lipůvka. Bude tam 
ale víc dobrých mužstev. 

Alois Ťoupek, funkcionář
1) Potenciál je podle mne na hru 

do pátého místa. Tak to vidím.
2) Jak jsem viděl přípravné zápa-

sy, musím konstatovat, že ty plány 
jsou opravdu smělé. Museli by ješ-
tě hodně posílit kádr, s tímto to asi 
nepůjde.

3) Myslím, že o čelo budou hrát 
Boskovice, dobrý může být i Kunš-
tát. Bořitov by se měl pohybovat ve 
středu tabulky. Lipovec jako nová-
ček asi bude mít starosti se záchra-
nou.

4) O této soutěži nemám až tak 
velký přehled. Šošůvka? Jedovnice? 
Uvidíme…

Ondřej Španěl, fotbalista
1) Těžká otázka. Asi se bude 

pohybovat v horším středu tabulky. 
Zachránit by se mělo.

2) Teď jsem je hrát neviděl. Mají 
kvalitního trenéra, peníze tam jsou. 
Divize by se povést mohla, ale bude 
tam tvrdá konkurence.

3) Boskovice a Kunštát budou 
hrát opět nahoře, Bořitov klasicky 
ve středu. Lipovec spíš dole.

4) Moc se mi líbí Jedovnice. Jestli 
nebudou mít problémy se zraněními, 
mohlo by jim to klapnout. Snaží se, 
mají kvalitní hřiště, dobré zázemí. 
Přál bych jim to.

A

Blansko minulou sobotu v 1. kole 
na Kolbence tým Českomoravské 
ligy HFK Olomouc. Favorizovaní 
hosté nedokázali přes převahu ve 
většině utkání dát gól a o postu-
pujícím se tak rozhodlo střelbou 
penalt. Šťastnější byli díky dvěma 
zásahům výborného Jurana domá-
cí a postupují tak do dalšího kola. 
V něm se postaví druholigovému 
Frýdku-Místku.

FK Blansko – 1. HFK Olo-
mouc 0:0, na penalty 4:3. FK 
Blansko: Juran – Buchta, Mül-
ler, Čoupek, Gromský - Nečas, 
Zouhar T., Kopecký, Zouhar M., 
Pokorný (Keprt) – Trtílek (Berá-
nek). 1.HFK Olomouc: Mucha – 
Bernard, Lukášek, Můčka, Bača, 
Pezzotti (Blažkovský), Varaďa, 
Drbal (Bořil), Štěpánek (Buček), 
Šuba, Lysoněk. 

V prvním poločase měl celek 

z Holic několik šancí. Pezzotti, 
Lysoněk a po nich Šuba však nes-
kórovali. Pak v 35. minutě hlavou 
skóroval Pezzotti, ale branka neby-
la rozhodčím uznána. Po změně 
stran Olomoučtí ještě přitlačili a 
svého soupeře uzamkli v pokuto-
vém území. Hlavně v závěru byl 
jejich tlak drtivý, pozorná blanen-
ská obrana s výborným Juranem za 
zády ale odolala. 

Po závěrečném hvizdu sudího 
tak stále na ukazateli skóre svítilo  

0:0. Došlo na penalty. Jako první 
se trefi l Čoupek, hosté srovnali. 
Ani Müller, který vymetl šibe-
nici, nedal Muchovi šanci. Olo-
mouc opět kontrovala. Třetí gól 
domácích dal s přehledem Tomáš 
Zouhar. Hostujícího Můčku pak 
vychytal Juran. Grómský dal na 
4:2, Olomouc snížila. Rozhod-
nout mohl mladíček Keprt, trefi l 
však jen tyč. Juran ale nepřipustil 
pokračování a kryl Bačův pokus. 
Blansko postoupilo!

Postup. Blansko porazilo HFK Olomouc na penalty a postoupilo dál.  Foto Bohumil Hlaváček

Možné posily. David Šural (17) a MarƟ n Levai (8) v akci v zápase proƟ  
Určicím.  Foto Bohumil Hlaváček

S Frýdkem již 12. srpna - Na základě dohody klubů bude 
utkání 2. kola Poháru FAČR FK Blansko – MFK Frýdek-Místek sehráno 
již v úterý 12. srpna od 17 h. První domácí utkání se hraje v sobotu 
16. srpna od 16.30 proƟ  Bystřici nad Pernštejnem. Týden před ơ m se 
hraje první mistrovský zápas v Napajedlech.

Pozvánka na fotbal

Los fotbalové divize
V závorce úřední začátek (pokud není uvedeno jinak)

1. kolo (16.30), 9.8.: Napajedla – Blansko, Bystřice 
– Uh. Brod, Hodonín – Stará Říše. 10.8.: Havl. Brod – 
Otrokovice, Vrchovina – Velké Meziříčí, Polná – Rosice, 
Tasovice – Žďár, Mutěnice – Pelhřimov. 

2. kolo (16.30), 16.8.: Otrokovice – Pelhřimov, Stará 
Říše – Mutěnice, Uh. Brod – Tasovice, Rosice – Napa-
jedla, Blansko – Bystřice. 17.8.: Žďár – Hodonín, Polná 
– Velké Meziříčí, Havl. Brod – Vrchovina. 

3. kolo (16.30), 23.8.: Napajedla – Velké Meziříčí, 
Bystřice – Rosice, Hodonín – Uh. Brod. 24.8.: Vrchovina 
– Otrokovice, Polná – Havl. Brod, Tasovice – Blansko, 
Mutěnice – Žďár, Pelhřimov – Stará Říše. 

4. kolo (16.30), 30.8.: Otrokovice – Stará Říše, Uh. 
Brod – Mutěnice, Blansko – Hodonín, Bystřice – Velké 
Meziříčí. 31.8.: Žďár – Pelhřimov, Rosice – Tasovice, 
Havl. Brod – Napajedla, Vrchovina – Polná. 

5. kolo (16.30), 6.9.: Napajedla – Vrchovina, Bystři-
ce – Havl. Brod, Hodonín – Rosice. 7.9.: Polná – Otro-
kovice, Tasovice – Velké Meziříčí, Mutěnice – Blansko, 
Pelhřimov – Uh. Brod, Stará Říše – Žďár.

15. kolo (17.00), 10.9.: Mutěnice – Otrokovice, Pelhři-
mov – Hodonín, Stará Říše – Tasovice, Žďár – Bystřice 
(16.30), Uh. Brod – Napajedla, Blansko – Polná, Rosice 
– Vrchovina, Velké Meziříčí – Havl. Brod.

6. kolo (16.00), 13.9.: Otrokovice – Žďár (16.00), Uh. 
Brod – Stará Říše, Blansko – Pelhřimov, Rosice – Mutě-
nice, Polná – Napajedla. 14.9.: Velké Meziříčí – Hodo-
nín, Havl. Brod – Tasovice, Vrchovina – Bystřice.

7. kolo (16.00), 20.9.: Napajedla – Otrokovice, Bys-
třice – Polná, Hodonín – Havl. Brod. 21.9.: Tasovice 
– Vrchovina, Mutěnice – Velké Meziříčí, Pelhřimov – 
Rosice, Stará Říše – Blansko, Žďár – Uh. Brod. 

8. kolo (16.00), 27.9.: Otrokovice – Uh. Brod, Blansko 
– Žďár, Rosice – Stará Říše, Napajedla – Bystřice. 28.9.: 
Velké Meziříčí – Pelhřimov (10.15), Havl. Brod – Mutě-
nice, Vrchovina – Hodonín, Polná – Tasovice. 

9. kolo (15.30), 4.10.: Bystřice – Otrokovice, Uh. Brod 
– Blansko, Hodonín – Polná. 5.10.: Tasovice – Napajed-
la, Mutěnice – Vrchovina, Pelhřimov – Havl. Brod, Stará 
Říše – Velké Meziříčí, Žďár – Rosice. 

10. kolo (15.00), 11.10.: Otrokovice – Blansko, Rosi-
ce – Uherský Brod, Napajedla – Hodonín, Bystřice nad 
Pernštejnem – Tasovice. 12.10.: Velké Meziříčí – Žďár 

(10.15), Havl. Brod – Stará Říše, Vrchovina – Pelhřimov, 
Polná – Mutěnice. 

11. kolo (15.00), 18.10.: Hodonín – Bystřice, Uh. Brod 
– Velké Meziříčí, Blansko – Rosice. 19.10.: Tasovice – 
Otrokovice, Mutěnice – Napajedla, Pelhřimov – Polná, 
Stará Říše – Vrchovina, Žďár – Havl. Brod.

12. kolo (14.30), 25.10.: Otrokovice – Rosice, Napa-
jedla – Pelhřimov, Bystřice – Mutěnice. 26.10.: Velké 
Meziříčí – Blansko (10.15), Havl. Brod – Uh. Brod, 
Vrchovina – Žďár, Polná – Stará Říše, Tasovice – Hodo-
nín. 

13. kolo (14.00), 1.11.: Hodonín – Otrokovice, Uh. 
Brod – Vrchovina, Blansko – Havl. Brod, Rosice – Velké 
Meziříčí. 2.11.: Mutěnice – Tasovice, Pelhřimov – Bys-
třice, Stará Říše – Napajedla, Žďár – Polná. 

14. kolo (14.00), 8.11.: Otrokovice – Velké Meziříčí, 
Napajedla – Žďár, Bystřice – Stará Říše, Tasovice – Pel-
hřimov, Hodonín – Mutěnice. 9.11.: Havl. Brod – Rosice, 
Vrchovina – Blansko, Polná – Uh. Brod.

16. kolo (13.30), 15.11.: Otrokovice – Havl. Brod, 
Rosice – Polná, Blansko – Napajedla, Stará Říše – Hodo-
nín, Uh. Brod - Bystřice. 16.11.: Velké Meziříčí – Vrcho-
vina (10.15), Žďár – Tasovice, Pelhřimov – Mutěnice. 


